

تأیید پایبندی ایران به تعهداتش در گزارش جدید آژانس

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش فصلی که روز جمعه منتشر کرد، پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تأیید کرد. دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل، با وجود این در گزارش روز جمعه گفته میزان ذخائر آب سنگین ایران، اندکی بیش از محدودیت‌های تعیین شده در توافق هسته‌ای بوده است. در گزارش آژانس، موجودی ذخائر آب سنگین ایران بر اساس اقدامات راستی‌آزمایی روز ۱۷ فوریه برابر با ۹۰۱۳۰ تن تعیین شده که اندکی از حد ۱۳۰ تن مجاز بر اساس توافق هسته‌ای بیشتر بوده است. با وجود این، آژانس تأیید کرده که ایران با انتقال ۲۰ تن دیگر از این ذخائر میزان آن را به پایین‌تر از حدود تعیین شده در «برجام» رسانده است. رساننده است. این اولین گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از زمان اجرای «برجام» است که برای نشست ۱۷ اسفندماه شورای حکام منتشر می‌شود. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دی‌ماه سال جاری با تأیید پایبندی ایران به تعهداتش در چارچوب «برجام»، مسیر اجرایی شدن این توافق را هموار کرد. در این گزارش همچنین آمده آژانس به راستی‌آزمایی عدم انحراف مواد هسته‌ای اعلام‌شده در تأسیسات هسته‌ای و مکان‌های خارج از تأسیساتی که مواد هسته‌ای به طور معمول مورد استفاده قرار می‌گیرد، که ذیل توافقنامه پادمانی از سوی ایران اعلام شده، ادامه می‌دهد. فعالیت‌های آژانس ذیل پروتکل الحاقی، برای مشخص کردن اینکه هیچ ماده یا فعالیت هسته‌ای اعلام‌نشده‌ای در ایران وجود ندارد، روز ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ آغاز شد. در تاریخ ۲۳ دسامبر ۲۰۱۵، مدیر کل ارزیابی نهایی خود در مورد کلیه موضوعات باقی‌مانده گذشته و حال را به شورای حکام ارائه کرد و در روز ۱۵ دسامبر ۲۰۱۵، شورای حکام تصمیم به بستن بررسی این مورد گرفت.

اتصال به «محور سرمایه جهان»

مسائل اقتصادی در رأس دستور کار سفر رئیس‌جمهور سوئیس به تهران



رئیس‌جمهور سوئیس که روز گذشته وارد تهران شده، صبح امروز در مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد تهران مورد استقبال رئیس‌جمهور کشورمان قرار گرفت. دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران روز شنبه در مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد تهران از یوهان اشتایدر آمان، رئیس‌جمهور کنفدراسیون سوئیس به طور رسمی استقبال کرد. در مراسم استقبال رسمی از رئیس‌جمهور سوئیس، پس از نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و سوئیس، روسای جمهوری دو کشور از یگان تشریفات سان دیدند و سپس هیئت‌های عالی‌رتبه همراه راه‌پیکر دیگر معرفی کردند. دیدار روسای جمهور اسلامی ایران و کنفدراسیون سوئیس و حضور در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه و امضای اسناد همکاری میان مقامات دو کشور از جمله برنامه‌های سفر رسمی اشتایدر آمان به تهران بوده است. توسعه و تعمیق مناسبات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و ارتقای سطح همکاری‌های مشترک در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری قضایی و فرهنگی میان تهران و برن، از جمله اهداف سفر سه‌روزه رئیس‌جمهوری سوئیس به جمهوری اسلامی ایران است.

یوهان اشتایدر آمان در نشست خبری مشترک با دکتر روحانی از تسهیم نقشه راه همکاری ایران و سوئیس خبر داد و گفت: «ما سهم خودمان را در اجرای خوب برجام ایفا خواهیم کرد. به آقای روحانی و همه کسانی که در رسیدن به این توافق سهیم بودند، تبریک می‌گویم». وی ادامه داد: «علاقه بخش اقتصاد سوئیس برای توسعه روابط با ایران روشن است، ما ۴۰۰ هیئت با خودمان آوردیم و شما به واسطه دعوت ما ده برابر، یعنی ۴۰۰ هیئت به همراه خود به سوئیس بیاورید». رئیس‌جمهور سوئیس اضافه کرد: «ما بر این عقیده هستیم که باید این روابط هم ادامه و هم بهبود یابد. به همین مناسبت، در این دیدار، یک نقشه راه تعیین کردیم که شامل فعالیت و همکاری در حوزه‌های مختلف خواهد بود؛ بر این اساس، باید گام به گام به جلو قدم برداریم و توافقنامه‌ها و پروژه‌های مشترک را اجرایی کنیم». وی گفت: «از دعوت شما و گفت‌وگوهای انجام شده، بسیارمستفادیم. این نخستین باری است که یک رئیس‌جمهور سوئیس به

اختلافی فاحش بیشتر از میزان صادرات ایران به این کشور است. از جمله در ۹ ماهه سال ۹۴ میزان صادرات غیرنفتی ایران به سوئیس تنها معادل شش میلیون و ۶۰۰ هزار دلار بوده است. در همین بازه زمانی، ایران معادل یک میلیارد و ۸۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار کالا از سوئیس وارد کرده است. بررسی روند ۱۰ ساله مبادلات تجاری ایران و سوئیس نیز نشان می‌دهد ارزش صادرات ایران به این کشور کاهش قابل توجه داشته است. صادرات ایران به سوئیس در سال ۸۵ معادل ۹۰۱۹ میلیون دلار بوده، که این مقدار در سال ۹۳ به ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار تنزل پیدا کرد. در ۹ ماهه سال ۹۴ نیز ایران تنها شش میلیون و ۶۰۰ هزار دلار کالا به سوئیس صادر کرد. این در حالی است که واردات ایران از سوئیس که در سال ۸۵، معادل ۲ میلیارد و ۲۸۹ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بوده و در سال ۹۳ با تغییراتی اندک، به ۲ میلیارد و ۴۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار رسیده است. در ۹ ماهه سال ۹۴ نیز ایران معادل یک میلیارد و ۸۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار کالا از سوئیس وارد کرده است.

روابط ایران با سوئیس همواره از فراز و نشیب کمتری به نسبت به روابط تهران با دیگر کشورهای اروپایی برخوردار بوده است. با این حال، اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، اجرای تعهدات گروه ۵+۱ و لغو تحریم‌های اقتصادی غرب علیه ایران، مناسبات تهران - برن را وارد مرحله تازه‌ای کرد. خانم لیویا لو که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ میلادی (۱۳۹۲-۱۳۸۸) مسئولیت سفارت سوئیس در تهران را برعهده داشت و اکنون مسئول روابط دو جانبه ایران - سوئیس در دبیرخانه دولتی امور اقتصادی سوئیس (سکو) است، پیش‌تر در سفر دی ماه خود به ایران گفته بود کشورش موقعیت خوبی در روابط با ایران دارد و می‌تواند در این زمینه با سایرین رقابت کند. وی اردیبهشت ۹۴ پیش از نهایی شدن توافق هسته‌ای ایران نیز در رأس هیاتی اقتصادی و با هدف بررسی ظرفیت‌های سرمایه گذاری به ایران سفر کرده بود. شورای فدرال سوئیس پیش‌تر با اعلام لغو تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران، عنوان کرده بود سوئیس همیشه از روند مذاکره و اجرای توافق حمایت کرده است.

اقتصادی دو کشور باشد. اشتایدر آمان توضیح داد: «اگر کشوری بخواهد خدمات اقتصادی و صنعتی خود را به همراه دانش و فرآیندهایی که بر آن تسلط دارد، وارد کشور دیگر کند، نیاز به یک پیکر مستقر نظام بانکی کارا دارد که به واسطه آن برای نقل و انتقال پول می‌توان فعالیت‌های دیگر اقتصادی را هم انجام داد. از این رو، سوئیس علاقه‌مند به انجام این خدمات مالی و اقتصادی است».

گفتنی است در سال‌های گذشته، مناسبات اقتصادی و بازرگانی تهران و برن آن گونه که جولویو هاس، سفیر سوئیس در ایران می‌گوید، به کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است؛ اما برن به دنبال آن است تا حجم تبادلات اقتصادی را به پیش از اعمال تحریم‌های جهانی علیه تهران بازگرداند. بر پایه آمار رسمی گمرک ایران، میزان واردات ایران از کشور سوئیس با

ایران سفر می‌کند. سفر ما نشانه این است که رابطه دوستانه ۱۴۰ ساله‌ای که در سال ۲۰۱۴ آن را جشن گرفتیم باید هم ادامه و هم بهبود یابد». اشتایدر آمان اضافه کرد: «جزو موضوعات مورد بحث ما، امنیت حقوقی برای کارهای اقتصادی، وجود چارچوب مناسب و جذاب، مالکیت معنوی، پرهیز از کاغذبازی و تسهیل در صدور ویزا بود. برای شرکت‌های اقتصادی که با کشورهای دیگر کار می‌کنند، مهم است که اینگونه مسائل حل شده باشد تا بتوانند در یک کشور سرمایه‌گذاری کنند و جذب شوند». رئیس‌جمهور سوئیس در ادامه با بیان اینکه ما به ایران قول دادیم برای عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی کمک کنیم، گفت: «امیدوارم که در راستای بهبود روابط اقتصادی با سوئیس، به زودی پرواز مستقیم تهران ژنو برقرار شود و این می‌تواند علامت شاخص برای بهبود روابط

رصدخانه



بازرسی بدنی یک جوان فلسطینی توسط نیروهای گشت صهیونیست نزدیک بیت‌المقدس.



جیانی اینفانتینو به ریاست فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) انتخاب شد و جای سبب را گرفت.



مسابقه سورت‌مه سواری در روسیه.



شلیک گاز اشک‌آور در مجلس کوزوو و استفاده از ماسک توسط نمایندگان!

RIANOVOSTI

نشست شورای مشترک ناتو - روسیه برگزار می‌شود

یک منبع دیپلماتیک در وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، مذاکرات در خصوص ازسرگیری فعالیت شورای ناتو - روسیه در جریان است و احتمالاً نشست این شورا قبل از تابستان آبی برگزار می‌شود. وزارت خارجه روسیه اعلام کرد با توجه به تماس‌های مداوم مسکو و بروکسل برای سازماندهی نشست امنیتی، نشست شورای ناتو - روسیه ممکن است قبل از آغاز تابستان آبی برگزار شود. این منبع دیپلماتیک گفته شورای ناتو - روسیه ممکن است قبل از همین تابستان تشکیل شود. البته این در شرایطی است که کارهای مربوطه به خوبی پیش رود و انجام گیرد.

FOX NEWS channel

ترامپ: بهترین دوست برای تل آویو خواهیم بود

نامزد جنجالی حزب جمهوری خواه آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور وعده داد که در صورت پیروزی، نزدیک‌ترین دوست به رژیم صهیونیستی خواهد بود. دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در گفتگو با روزنامه صهیونیستی هایوم با تأکید بر نزدیکی بیشتر با رژیم صهیونیستی در صورت پیروزی در انتخابات گفت: «اگر در انتخابات پیروز شوم به‌منظور تأکید بر پایتخت بودن قدس، در یک تصمیم، سفارت آمریکا را از تل آویو به بیت‌المقدس انتقال خواهیم داد».

SPIEGEL ONLINE

شنود مکالمات «گری» و «اشتون» توسط اطلاعات آلمان

سرویس اطلاعات خارجی آلمان، مکالمات کاترین اشتون را از سال ۲۰۰۹ شنود کرده است. در آن زمان، وی هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نیز معاون رئیس کمیسیون اروپا بود. در همین حال، محافظی در دولت آلمان اعلام کردند که نهاد اطلاعاتی مذکور مکالمات جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا را نیز شنود می‌کرده است. البته شنود تلفن همراه جان کری بخاطر اشتباه یکی از کارمندان این اداره در ثبت شماره وی و استفاده از پیش‌شماره یک کشور آفریقایی به جای پیش‌شماره آمریکا ناگام بوده است.

SKY NEWS

آتش‌بسی در سوریه رسماً آغاز شد

با تصویب پیش‌نویس قطعنامه روسیه و آمریکا در باره آتش‌بس در سوریه توسط شورای امنیت، آتش‌بس از نیمه‌شب گذشته وارد مرحله اجرایی شد. مطابق توافقات قبلی بین آمریکا و روسیه، قرار بود «توقف خصومت‌ها» میان طرف‌های درگیر در سوریه از ساعت ۲۴ جمعه به وقت دمشق (۲۲ جمعه به وقت گرینویچ و ۲۰: ۱ بامداد شنبه به وقت تهران) آغاز شود. این آتش‌بس، گروه‌های داعش، جبهه‌النصره و سایر گروه‌های تروریستی را شامل نخواهد شد.